
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 445

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 239     | EMERGENZA  SISMA 24/08/2016 E SEGUENTI - LAVORI DI
--------------| MESSA  IN SICUREZZA DELLA CHIESA DI SAN BARTOLOMEO
DEL          | IN  TODIANO FG 60 LETT A -PROROGA TERMINI CONTRAT=
01-10-19     | TUALI
             | 7678458FFA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che, data l'emergenza venutasi a creare a seguito degli
eventi sismici iniziati il 24/08/2016, si rende necessario provvedere
con urgenza alla messa in sicurezza mediante realizzazione di opere
provvisionali della Chiesa San Bartolomeo individuata al Fg. 60
Part.A, al fine di garantire la transitabilità e fruibilità
dell'abitato di Todiano, nonché al fine di garantire la pubblica
incolumità:

VISTA  la determina n. 3 del 10/01/2019 Reg. Gen. 16 con al quale sono
stati aggiudicati alla ditta BRC S.p.A. con sede in Corso Europa 893,
16148 Genova (GE), al prezzo contrattuale complessivo di Euro
171.118,64 di cui:
- Euro 148.760,82 per lavori al netto del ribasso offerto del -27,00 %
pari ad Euro 55.021,13
- Euro 22.357,82 per costi per la sicurezza non soggetti al ribasso
d'asta;
oltre I.V.A. 10%.;

VISTO il contratto stipulato fra il Comune di Preci e la Ditta BRC
S.p.A. stipulato in data 16/05/2019, Rep. 84;

VISTO  il verbale di consegna dei lavori datato 08/07/2019, dal quale
si evince che il termine ultimo per l’ultimazione dei lavori è il
06/08/2019;

VISTA la richiesta di proroga di 45 giorni, naturali e consecutivi,
pervenuta in data 12 settembre al Prot. Com.le n. 7900, presentata
dalla ditta BRC S.p.A., pervenuta entro la scadenza dei termini
contrattuali, con la quale l’Impresa esplicava dettagliatamente le
richieste della proroga;

VISTO il relativo parere espresso  dal Direttore dei Lavori, Ing.
Francesco Colombatti, pervenuto in data 27/09/2019 al Prot. Com.le n.
8299, a concedere la proroga di giorni 45 richiesta dall’Impresa BRC
S.p.A.;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 239 del 01-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO l’art. 107, comma 5 del D. Lgs 50/2016, in quanto applicabile;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore1)
dei Lavori, sulla richiesta di proroga richiesta dalla Ditta BRC
S.p.A. di Genova, con nota Prot. com.le 7900 del 12/09/2019, di
45 giorno naturali e consecutivi;

DI ACCOGLIERE tale richiesta prorogando il termine contrattuale2)
di ultimazione dei lavori al 20/11/2019;

DI TRASMETTERE  il presente atto al Direttore dei Lavori e al3)
Coordinatore della Sicurezza, nonché all’Impresa esecutrice;

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del4)
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MSC/msc -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 239 del 01-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 01-10-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 15-10-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 15-10-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 239 del 01-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


